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Szanowni Państwo, 

oddajemy w Państwa ręce pierwsze sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej SYNEKTIK S.A. po 

przeniesieniu notowań akcji SYNEKTIK S.A. na rynek regulowany Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Kluczowym obszarem zainteresowania Grupy SYNEKTIK w 2014 roku był – oprócz przeniesienia notowań na 

główny parkiet GPW – silny rozwój w sektorze radioznaczników. Tym samym rok 2014 był dla Grupy SYNEKTIK 

niewątpliwie przełomowy i upłynął pod znakiem szeregu perspektywicznych inwestycji, które z pewnością 

przełożą się na wyniki finansowe – pierwsze efekty z tego tytułu są już widoczne. 

Debiut na rynku głównym GPW nastąpił w dniu 14 października 2014 roku – Grupa SYNEKTIK zrealizowała w 

ten sposób składane Akcjonariuszom podczas debiutu na NewConnect deklaracje dotyczące planowanego już 

wówczas przeniesienia notowań akcji Spółki na główny parkiet GPW. Potwierdził także silną pozycję SYNEKTIK 

S.A. na rynku kapitałowym i stworzył możliwości dalszego rozwoju Grupy. Warto jednocześnie zauważyć, że w 

roku 2014 realizowaliśmy także cele emisyjne uplasowanej na koniec 2013 roku, a zarejestrowanej na początku 

2014 roku emisji akcji o wartości niemal 30 mln zł. 

Istotnym sukcesem spółki SYNEKTIK w 2014 roku był zakup – w październiku– czterech radiofarmaceutyków: 

EFDEGE®, IASOflu®, IASOdopa® i IASOcholine® od austriackiej firmy IASON GmbH. Dzięki zawartej umowie 

Spółka stała się wyłącznym i dożywotnim właścicielem tych radioznaczników na terenie Polski, Litwy, Łotwy, 

Estonii, Ukrainy oraz Białorusi. Uzyskaliśmy też prawo do ich realizacji dostaw na terytorium Czech i Słowacji. 

Dwie największe korzyści, jakie osiągnęliśmy dzięki akwizycji, to zwolnienie z opłat licencyjnych oraz pozyskanie 

know-how procesu produkcji radioznaczników specjalnych. Warto zaznaczyć, że jesteśmy jedyną firmą na 

polskim rynku posiadającą cztery własne zarejestrowane produkty. 

Ponadto Grupa SYNEKTIK prowadzi także własne badania nad nowymi preparatami radiofarmaceutycznymi. 

Dlatego też jednym z najważniejszych wydarzeń ubiegłego roku było otwarcie – w kwietniu 2014 roku –  Centrum 

Badawczo-Rozwojowego. Inwestycja ta podniosła nasz potencjał badawczy i umożliwiła intensyfikację prac nad 

własnymi produktami, w szczególności nad radioznacznikami specjalnymi do diagnostyki onkologicznej i 

kardiologicznej. Ponadto w 2014 r. istotnym wydarzeniem dla Grupy SYNEKTIK było zakończenie prac 

związanych z budową i wyposażeniem nowego zakładu produkcji radiofarmaceutyków w Warszawie. –W grudniu 

2014 roku otrzymaliśmy pozytywną decyzję dotyczącą zarejestrowania warszawskiego zakładu jako nowego 

miejsca wytwarzania radiofarmaceutyku IASON Efdege®. Rejestracja – wydana po procedurze wzajemnego 
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uznania przed francuskim ośrodkiem referencyjnym – zwiększyła skalę naszej działalności i zoptymalizowała 

koszty wytwarzania oraz proces dostawy produktów. 

W ramach prowadzonej działalności badawczej Grupa SYNEKTIK pracuje nie tylko nad własnymi preparatami, 

ale także podejmuje współprace z prestiżowymi ośrodkami na świecie. W ramach współpracy SYNEKTIK S.A. z 

firmą Hadasit Medical Resarch & Development Ltd prowadzimy prace nad ammonium salt – radiofarmaceutykiem 

służącym do szybkiej i precyzyjnej diagnozy choroby wieńcowej metodą PET. W lutym 2015 roku pomyślnie 

zakończyliśmy badania przedkliniczne. Przed nami kolejne fazy badań, które pozwolą na rejestrację 

radiofarmaceutyku w Europejskiej Agencji Leków (EMA) oraz amerykańskiej Agencji Żywności i Leków (FDA), a 

tym samym na globalną produkcję i dystrybucję kardioznacznika. 

Dodatkowymi czynnikami, które z pewnością pozytywnie wpłyną na funkcjonowanie Grupy SYNEKTIK, są 

wprowadzone w 2014 roku zmiany w ochronie zdrowia publicznego, jak również uruchomienie środków z Unii 

Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 2014-2020. To dla Grupy SYNEKTIK bardzo dobra wiadomość. 

Ogólny budżet NFZ wzrósł niemal o 7%, a planowany jest kolejny wzrost wydatków m.in. na diagnostykę 

obrazową i świadczenia specjalistyczne. Z pewnością odczuwalny będzie też efekt wprowadzonego z dniem 1 

stycznia 2015 roku pakietu onkologicznego, który zakłada nielimitowaną diagnostykę w chorobach 

nowotworowych. Warto również zauważyć, że dostępne obecnie środki z Unii Europejskiej przeznaczone na 

zakup aparatury diagnostycznej i podwyższenie standardów ochrony zdrowia będą realizowane przez kilka 

nadchodzących lat, a Grupa SYNEKTIK jest przygotowana na realizację dostaw zaawansowanej aparatury 

diagnostycznej oraz rozwiązań informatycznych. Te ważne wydarzenia, które miały miejsce w 2014 roku są – 

oprócz własnych działań Spółki – potencjalnymi motorami wzrostu całej branży medycznej a tym samym także 

Grupy SYNEKTIK. 

Kluczowe inwestycje, które zrealizowaliśmy w 2014 roku – czyli zakup czterech radioznaczników oraz 

uruchomienie Centrum Badawczo-Rozwojowego i zakładu produkcji radiofarmaceutyków w Warszawie – 

pozwalają nam bezpiecznie rozwijać działalność i zakładać dalszy wzrost w segmencie radiofarmaceutyków. 

Istotne jest, że w 2014 roku przychody z radioznaczników specjalnych stanowiły około 20 proc. i spodziewamy 

się, że udział ten będzie rosnąć. 

W 2014 roku wprowadziliśmy na rynek regulowany Grupę Kapitałową opartą na mocnych fundamentach, w 

bardzo dobrej kondycji finansowej i o silnej pozycji na rynku. Przed nami kolejne wyzwania, opierające się na 

stałym zwiększaniu skali działalności. Jesteśmy przekonani, że komplementarność usług, dysponowanie dwoma 

zakładami produkcyjnymi i własnymi radiofarmaceutykami, a przede wszystkim skuteczne odpowiadanie na 
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potrzeby rynku diagnostyki obrazowej przyczynią się do dalszego umacniania pozycji Spółki na rynku – zarówno 

krajowym, jak i międzynarodowym. 

Wierzę, że dalsza determinacja i zaangażowanie w realizację naszej strategii przyniesie wymierne efekty w 

postaci pozytywnych wyników finansowych oraz stabilnego wzrostu w kolejnych latach. Jestem przekonany, że 

raport, który trafia w Państwa ręce, pozwala z optymizmem oceniać przyszłość Grupy SYNEKTIK i zapowiada jej 

dalszy rozwój. 

Na zakończenie pragnę podziękować wszystkim pracownikom Grupy Synektik za ich wkład w rozwój firmy oraz 

profesjonalizm. Dziękuję także partnerom biznesowym za aktywny udział w realizowaniu wszelkich przedsięwzięć 

i inwestycji, których podejmowała się Grupa Synektik, a także Akcjonariuszom za kredyt zaufania, jakim obdarzyli 

Zarząd w realizowaniu przyjętej strategii rozwoju. 

 

                                                                  

 

Cezary Kozanecki 

Prezes Zarządu Synektik SA 

 

 

 

 

 

 


